LEI Nº 1223/2000.

                                         “DISPÕE SOBRE A CONSTRUÇÃO DE UMA
                                                 CAPELA NO HOSPITAL REGIONAL DE
                                                 COLIDER”

A CÂMARA MUNICIPAL DE COLIDER, Estado de Mato Grosso, no uso

de suas atribuições legais, aprovou e eu, JAIME MARQUES GONÇALVES,

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

                           ARTIGO 1°  - Fica o Poder Executivo Municipal

autorizado a viabilizar a construção de uma capela em área livre do Hospital

Regional de Colider.

                                    ARTIGO 2° -  Incumbe-se ao Departamento de

Engenharia e Construção da Prefeitura, a elaboração de um Projeto Arquitetônico

específico, e execução da edificação com base de 25 m².

                                  ARTIGO 3° -  As despesas decorrentes da aplicação desta

Lei, correrão por conta de dotações próprias, suplementadas se necessário.

                                ARTIGO 4° -   Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito Municipal, em 21 de Agosto de 2000.

JAIME MARQUES GONÇALVES

                                          Prefeito Municipal